



GOVERNO MUNICIPAL

SÃO LOURENÇO DA MATA

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

NUMERO:

2023072200

PROPONENTE:

PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

GESTOR / AÇÃO:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - DIRETORIA DE OBRAS

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE IMÓVEL, PARA A IMPLANTAÇÃO DE UMA CRECHE MUNICIPAL, NO BAIRRO DA BELA VISTA, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE.

ENDEREÇO DA OBRA:

RUA LUÍS QUINTUDE, BELA VISTA,SÃO LOURENÇO DA MATA/PE

REVISÃO:

001

TIPO:

NÃO DESONERADO

DATA : 25/09/2025

BDI : 22,12%

L.S. Hora: 113,84%

L.S. Mês: 70,11%

FONTE

SCO/RJ

SINAPI/PE

Composições Próprias

VERSÃO

2025/10

2025/08 SEM DESONERAÇÃO

PRÓPRIA

REF.

11/2025


09/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	4,48	R\$ 45.145,60	3,91	R\$ 1.765,19	7,09	R\$ 3.200,82	10,20	R\$ 4.604,85	18,48	R\$ 8.342,90	16,07	R\$ 7.254,89	29,32	R\$ 13.236,68
2	INSTALAÇÃO DE OBRA	1,07	R\$ 10.822,19	100,00	R\$ 10.822,19										
3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	1,02	R\$ 10.285,19	100,00	R\$ 10.285,19										
4	FUNDAÇÃO	3,30	R\$ 33.243,51	50,00	R\$ 16.621,75	50,00	R\$ 16.621,76								
5	ESTRUTURA	17,07	R\$ 172.021,90			30,00	R\$ 51.606,57	30,00	R\$ 51.606,57	40,00	R\$ 68.808,76				
6	ALVENARIA	12,40	R\$ 124.946,74							50,00	R\$ 62.473,37	50,00	R\$ 62.473,37		
7	COBERTA	10,66	R\$ 107.372,63											100,00	R\$ 107.372,63
8	ESQUADRIAS E FERRAGENS	8,21	R\$ 82.699,07											100,00	R\$ 82.699,07
9	CLIMATIZAÇÃO	0,08	R\$ 775,24												
10	DRENAGEM PLUVIAL	0,06	R\$ 559,83												
11	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	4,02	R\$ 40.551,15									30,00	R\$ 12.165,34	30,00	R\$ 12.165,34
12	BANCADAS, LOUÇAS E METAIS	3,94	R\$ 39.715,28												
13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	8,54	R\$ 86.004,87									30,00	R\$ 25.801,46	30,00	R\$ 25.801,46
14	PINTURA	5,10	R\$ 51.352,25												
15	REVESTIMENTO CERÂMICO	8,60	R\$ 86.659,66									50,00	R\$ 43.329,83	50,00	R\$ 43.329,83
16	PISO	9,23	R\$ 92.994,26					50,00	R\$ 46.497,13	50,00	R\$ 46.497,13				
17	FORRO	2,17	R\$ 21.820,36									50,00	R\$ 10.910,18	50,00	R\$ 10.910,18
18	SERVIÇOS FINAIS	0,05	R\$ 526,66												
R\$ 1.007.496,39				3,92	R\$ 39.494,32	7,09	R\$ 71.429,15	10,19	R\$ 102.708,55	18,47	R\$ 186.122,16	16,07	R\$ 161.935,07	29,33	R\$ 295.515,19
				3,92	R\$ 39.494,32	11,01	R\$ 110.923,47	21,20	R\$ 213.632,02	39,68	R\$ 399.754,18	55,75	R\$ 561.689,25	85,08	R\$ 857.204,44

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 7		MÊS 8		Total parcela	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	4,48	R\$ 45.145,60	9,60	R\$ 4.333,97	5,33	R\$ 2.406,30	100,00	R\$ 45.145,60

Secretaria de Infraestrutura
Prefeitura Municipal de São Lourenço da Mata
CNPJ: 11.251.832/0001-05

Página: 1



GOVERNO MUNICIPAL

SÃO LOURENÇO DA MATA

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

NUMERO:

2023072200

PROPONENTE:

PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

GESTOR / AÇÃO:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - DIRETORIA DE OBRAS

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE IMÓVEL, PARA A IMPLANTAÇÃO DE UMA CRECHE MUNICIPAL, NO BAIRRO DA BELA VISTA, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE.

ENDEREÇO DA OBRA:

RUA LUÍS QUINTUDE, BELA VISTA,SÃO LOURENÇO DA MATA/PE

REVISÃO:

001

TIPO:

NÃO DESONERADO

DATA : 25/09/2025

BDI : 22,12%

L.S. Hora: 113,84%

L.S. Mês: 70,11%

FONTE

SCO/RJ

SINAPI/PE

Composições Próprias

VERSÃO

2025/10

2025/08 SEM DESONERAÇÃO

PRÓPRIA

REF.

11/2025

09/2025

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 7		MÊS 8		Total parcela	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$
2	INSTALAÇÃO DE OBRA	1,07	R\$ 10.822,19					100,00	R\$ 10.822,19
3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	1,02	R\$ 10.285,19					100,00	R\$ 10.285,19
4	FUNDAÇÃO	3,30	R\$ 33.243,51					100,00	R\$ 33.243,51
5	ESTRUTURA	17,07	R\$ 172.021,90					100,00	R\$ 172.021,90
6	ALVENARIA	12,40	R\$ 124.946,74					100,00	R\$ 124.946,74
7	COBERTA	10,66	R\$ 107.372,63					100,00	R\$ 107.372,63
8	ESQUADRIAS E FERRAGENS	8,21	R\$ 82.699,07					100,00	R\$ 82.699,07
9	CLIMATIZAÇÃO	0,08	R\$ 775,24	100,00	R\$ 775,24			100,00	R\$ 775,24
10	DRENAGEM PLUVIAL	0,06	R\$ 559,83	100,00	R\$ 559,83			100,00	R\$ 559,83
11	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	4,02	R\$ 40.551,15	40,00	R\$ 16.220,47			100,00	R\$ 40.551,15
12	BANCADAS, LOUÇAS E METAIS	3,94	R\$ 39.715,28	50,00	R\$ 19.857,64	50,00	R\$ 19.857,64	100,00	R\$ 39.715,28
13	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	8,54	R\$ 86.004,87	40,00	R\$ 34.401,95			100,00	R\$ 86.004,87
14	PINTURA	5,10	R\$ 51.352,25	40,00	R\$ 20.540,90	60,00	R\$ 30.811,35	100,00	R\$ 51.352,25
15	REVESTIMENTO CERÂMICO	8,60	R\$ 86.659,66					100,00	R\$ 86.659,66
16	PISO	9,23	R\$ 92.994,26					100,00	R\$ 92.994,26
17	FORRO	2,17	R\$ 21.820,36					100,00	R\$ 21.820,36
18	SERVIÇOS FINAIS	0,05	R\$ 526,66			100,00	R\$ 526,66	100,00	R\$ 526,66
R\$ 1.007.496,39				9,60	R\$ 96.690,00	5,32	R\$ 53.601,95	R\$ 1.007.496,39	
				94,68	R\$ 953.894,44	100,00	R\$ 1.007.496,39		

Secretaria de Infraestrutura
Prefeitura Municipal de São Lourenço da Mata
CNPJ: 11.251.832/0001-05

Página: 2